
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ TUỆ TĨNH 

 

Số: 16/NQ-HĐND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Tuệ Tĩnh, ngày 04 tháng 8  năm 2025 

NGHỊ QUYẾT 

Cho thôi làm nhiệm vụ đại biểu HĐND xã khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ TUỆ TĨNH 

KHOÁ I, KỲ HỌP THỨ 2 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Xét Tờ trình số: 04/TTr- HĐND ngày 01 tháng 8 năm 2025 của Thường trực 

HĐND xã và Đơn xin thôi làm nhiệm vụ đại biểu HĐND xã khóa I, nhiệm kỳ 

2021-2026 của ông Trần Văn Quyết – Nguyên Phó bí thư Huyện uỷ, Chủ tịch 

UBND huyện Cẩm Giàng, Đại biểu HĐND xã; 

Căn cứ kết quả biểu quyết của đại biểu HĐND xã khóa I tại kỳ họp thứ 2 

HĐND xã khóa I, nhiệm kỳ 2021 – 2026. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Đồng ý cho ông Trần Văn Quyết thôi làm nhiệm vụ đại biểu HĐND 

xã khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026, do nghỉ hưu trước tuổi theo Nghị định số 

178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 và Nghi ̣điṇh số 67/2025/NĐ-CP, ngày 15/3/2025 

của Chính phủ. 

Điều 2. Thường trực HĐND xã, Tổ đại biểu số 01 HĐND xã, các cơ quan hữu 

quan và ông Trần Văn Quyết chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này. 

Điều 3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Tuệ Tĩnh khoá I, Kỳ 

họp thứ 2 thông qua ngày 10 tháng 8 năm 2025 và có hiệu lực từ ngày thông qua./. 

 
Nơi nhận: 
- Thường trực Đảng uỷ; 
- Thường trực HĐND xã; 
- Lãnh đạo UBND, UB MTTQ xã; 
- Ban VH-XH HĐND xã; 
- Các đại biểu HĐND xã;  
- Các đại biểu dự kỳ họp HĐND xã; 
- Văn phòng HĐND-UBND xã; 
- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể của xã; 

- TT HĐND và UBND các xã, thị trấn; 
- Cổng thông tin điện tử xã;  
- Lưu: VT.  

 
 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Xuân Dũng 

 


	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ TUỆ TĨNH
	KHOÁ I, KỲ HỌP THỨ 2

